VESTIGATOR, oris, m. qui vestigat et venatur. *Varr. L. L.* 4, 18. Vestigator a vestigiis ferarum, quas indagatur. *Colum.* 9, 8. *med.* de apib. capiend. Nam statim sono territum (*examen*) vel in frutice, vel in editore silvae fronde considet, et a vestigatore preparato vase reconditur. *Sen. Ben.* 3, 26. *med.* Quod factum simul et Maro ex notis illius temporis vestigatoribus notavit, *h. e.* delatoribus, qui vestigabant dicta et facta quaecumque, ut accusatos perderent.

VESTIGIUM, ii, n. *ἕρως, οὐλίθος*, pedis impressio, id est signum, quod a pede relinquitur. *Quint.* 9, 4. *med.* Currentium pes, etiamsi non moratur, tamen vestigium facit. *Stat. Theb.* 2, 153. quibus ipse per imbres Has meus usque domos vestigia fecit Apollo; et *Cic. Rab. Post. f.* Ut sibi in hoc foro vestigium facere liceat. *P.* Videtur esse a *vestis*. Nam olim non feminae modo, sed viri etiam longis utebantur vestibus, eoque non modo pedum, sed vestis etiam indicium relinquebatur ab incedentibus. Haec causa, cur, etsi imprimis pedum relinqueretur signum, rei tamen a vestibus nomen daretur. *Pl. Cist.* 4, 2, 29. Sed is hac it: hac socci video vestigium in pulvere. *Cic. Phil.* 3, 12. *f.* Ille autem ex mirmillone dux, ex gladiatore imperator, quas fecit strages, ubicumque posuit vestigia! *Auct. ad Her.* 3, 15. Stare in vestigio; et *Liv.* 27, 4. Negans e republica esse, vestigium abscedi ab Annibale; et *Cic. Caecin.* 14. Facere vestigium in possessionem, *h. e.* ingredi. *Id. Or.* 1, 23. Persequi alicujus vestigia: quod proprie et translate dicitur. *Id. Brut.* 90. Ipsius vestigiis persequi aliquem: *cod. sensu.* Sic, alicujus vestigiis ingredi, *h. e.* eo modo procedere, quo ipse, et translate imitari ap. *Cic. Somn. Scip.* 8. Sic *Liv.* 9, 45. *f.* Vestigiis sequi hostem; et 27, 12. Instare vestigiis; et *Sen. Controv.* 5, 30. *in.* Alicujus vestigia calcare: *cod. sensu.* *P.* Metonymice ponitur pro ima parte pedis. *Virg. A.* 5, 566. vestigia primi Alba pedis, frontemque ostentans arduus albam. *Cic. Acad.* 4, 39. Qui adversis vestigiis stent contra nostra vestigia, quos Antipodas vocatis. *Id. Verr.* 2, 4, 24. Leviter presso vestigio alicum persequi. *P.* Et pro ipsis pedibus. *Catull.* 64, 162. Candida permulcens liquidis vestigia lymphis. *Stat. Silv.* 5, 2, 28. Primaque patricia clausit vestigia luna. Adde *Sen. Thyest.* 1039. et *Oed.* 812. *P.* Item pro terra pede impressa. *Plin.* 8, 4,

5. Elephas vestigio hominis animadverso, intremiscere, erutum proximo tradere, etc. *P.* Et pro odore vestigii. *Id. ib.* 32, 50. Cervi latratu canum aure duto fugiunt secunda semper aura, ut vestigia cum ipsis abeant. *P.* Item pro solea ferrea equi. *Id.* 28, 20, 81. Vestigium equi excussum ungula, ut solet plerumque, siquis collectum reponat, singultus remedium esse, recordantibus, quoniam loco id reposuerunt. *P.* Per synecdochen usurpatur pro quacumque impressione corporis, vel partis corporis. *Cic. Verr.* 2, 3, 34. *med.* Praesertim cum in lectulo decumanae mulieris vestigia viderent recentia. *Id. Or.* 3, 2. Post ejus interitum veniebamus in curiam, ut vestigium illud ipsum, in quo ille postremum institisset, contueremur. *P.* Et pro impressione, quae ferro fit, dum caedimus. *Colum.* 4, 25. Ea plaga, quae ductum efficitur, uno vestigio allea. *P.* Translate ponitur pro quocumque rei gestae monumento, indicio, signo. *Cic. Font.* 1. Unae tabulae significet pecuniam Fontejo datam. *Id. Mur.* 9. Relinquere vestigium avaritiae. *Id. Rosc. Am.* 22. *f.* Exstant vestigia sceleris. *Virg. Ecl.* 4, 13. si qua manent sceleris vestigia nostri; et 31. Pauca tamen suberunt priscae vestigia fraudis. *P.* Item pro momento, seu puncto temporis, translatione sumpta a vestigium facientis celeritate, quod scilicet nihil paene citius fiat, quam vestigium. *Caes. B. C.* 2, 26. Eodemque tempore vis magna pulveris cerebatur, et vestigio temporis primum agmen erat in conspectu. *Cic. Pis.* 9. *f.* Atque eodem in templo, eodem et loci vestigio et temporis, arbitria non mei solum, sed patriae funeris abstulisti. *P.* Hinc *vestigio*, et *vestigio*, est confestim, extemplo, maxima celeritate. *Id. Dir. Verr.* 27. *f.* Repente et vestigio ex homine, tanquam aliquo Circaeo poculo, factus est verres. *Sulpic. ad Cic. Fam.* 4, 12. E vestigio eo sum profectus prima luce. *Caes. B. C.* 2, 25. *f.* Pronuntiari jubet, se in hostium habiturum loco, qui non e vestigio ad castra Cornelianam vela direxisset. *Varr. ap. Non.* 2, 514. Sigilla in mento impressa amoris digitulo, Vestigio demonstrant mollitudinem. *P.* *Nec vola, nec vestigium*, proverb. est, quod habet *Varr. ap. Non.* 4, 480., et de quo V. VOLA.

VESTIGO, as, a. *ἕρως*, est quasi per vestigia inquirere. *Virg. A.* 6, 145. Ergo alte vestigia oculis, et rite repertum Carpe manu. *Cic. in Sen.* 6. *f.* Hi voluptates omnes vestigant atque odorantur. *Id. Or.* 2, 39. *f.* Nam et conjuncta quaeremus, et causas rerum vestigabimus. *Enn. ap. Cic. Div.* 1, 20. Vestigare, et quaerere aliquem. *Sen. Thyest.* 497. Canis vestigat feras. *Plin.* 8, 18, 25. Tigris feta fertur praecipit, odore vestigans. *P.* Metonymice est invenire. *Liv.* 31, 19. Perfugas et fugitivos, quos inquirendo vestigare potuerint, reddidisse.

VESTIMENTARIUS, a, um, adj. ad vestimentum pertinens. *Not. Tir.* p. 69. Vestimentum, vestimentarius. *F.*

VESTIMENTUM, i, n. *ἐπιβλημα*, vestis, vestitus: nomen generale ad omne vestium genus significandum. *Ulp. Dig.* 34, 2, 24. Vestis, an vestimenta legentur. Vestimentorum sunt omnia lanea, lineaque, vel serica, vel bombycina, quae induendi, praeciugendi, amiciendi, insternendi, injiciendi, incubandive causa parata sunt. *Cic. Mil.* 10. Domum venit, calceos et vestimenta mutavit. *Hor. Ep.* 1, 18, 31. cuicumque nocere volebat, Vestimenta dabat pretiosa. *Hirt. B. Afr.* 47. *med.* Tentoriola facta ex vestimentis. *Auct. B. Hisp.* 33. Pyram sibi extruxit, coenam afferri quam opimam imperavit, item optimis insternendam vestimentis, *h. e.* veste stragula. *Sen. ep.* 67. *in.* Major pars (*temporis*) in vestimentis degitur. Ago gratias senectuti, quod me lectulo affixit, *h. e.* sub veste stragula, lodice. *Sic ep.* 78. *med.* Est virtuti etiam in lectulo locus: et in vestimentis vir fortis apparet. *Ter. Heaut.* 5, 1, 29. Est mihi in ultimis conclave aedibus; huc est intro latus lectus: vestimentis stratus est. *P.* Ex his patet, nihil dicere *Paulum ex Festo*, cum ait: Vestis generaliter dicitur, ut stragula forensis, muliebris: vestimentum pars aliqua, ut pallium, tunica, paenula. *P.* *Nudo vestimenta detrahere*, proverb. de re, quae fieri non potest, ap. *Pl. As.* 1, 1, 79. Sententiam habet eandem Italorum, *cavar della rapa sanguine.*

VESTINUS, a, um, adj. ad Vestinos pertinens: qui sunt populi Italiae ad mare superum inter Picentes, Pelignos, Marrucinos, et Marsos: quorum regionis caput nunc *Aquila* urbs est. *Enn. ap. Charis.* 4, 251. Marsa manus, Peligna cohors, Vestina virum vir. *Sil.* 8, 517. Vestina juvenus. V. VESCI-NUS. *P.* *Vestinus* est etiam cognomen R., ut C. Julius Atticus Vestinus. *Cos. ann. a Chr. n. LXV.*, cujus mentio est ap. *Tac. A.* 15, 68. et *Suet. Ner.* 35.

VESTIO, is, ivi, itum, a. *ἕρως, ἰσχυρία*, veste tego, induo, amicio. *Cic. Att.* 2, 9. Vatinii strumam sacerdotii *δερμάριον* vestiant. *Plin.* 12, 11, 22. Indos suae arbores vestiunt. *Id.* 34, 7, 16. Hercules in foro boario per triumphos vestitur habitu triumphali. *Quint.* 2, 16. *med.* Pleraque animalia contra frigus ex suo corpore vestiuntur. *Id.*